ゴールデンウィーク期間中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

保護者の皆様

保護者の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症対策への御協力をいただ

きありがとうございます。

今週末からのゴールデンウィーク期間中は、行楽等に出かけたりするなど、多く

の方の行動範囲が広がることが予想されます。

ご家庭におかれましては、感染拡大地域を訪れることを避けるなど、以下の点に

ついてご理解、ご協力をお願いいたします。

１ こまめな手洗いの徹底やマスクの着用、換気の徹底、３つの密の回避、人と

の距離の確保など、感染防止対策の徹底を引き続きお願いいたします。

２ 緊急事態措置区域及びまん延防止等重点措置区域などへの不要不急の外出は

避けてください。また、都道府県をまたぐ移動や不特定多数者が集まるイベン

トや大会等への参加は、目的地の感染拡大の状況を踏まえ、慎重に検討してく

ださい。特に、クラスターが発生したような場所などへ行くことを控え、感染

予防を最優先にした行動に努めてください。

３ 大人数で集まっての飲食やパーティー等への参加は控えてください。また、

公園や河原等の屋外であっても、大人数・長時間の飲食は自粛してください。

４ 検温や健康状態の確認など、健康管理に努めるようお願いいたします。

令和３年４月２８日

佐野市教育委員会学校教育課